Pesan dari Ilahi yang disampaikan melalui

*Artikel ini disarikan dari hasil penelitian individual dengan judul Posisi dan Fungsi Al-

Qur’an dalam Perspektif Komunikasi Massa (STAIN Pamekasan, 2013).
1Lihat Muhammad `Abd al-Adzîm al-Zarqâni, Manâhil al-Irfân fî `Ulûm al-Qur’an

(Bairūt: Dâr al-Kitâb al-Arabîy, 1995 M./1415 H.) hlm. 14 -22, Mannâ` al-Qaththân, Mabâhits fî
`Ulûm al-Qur’an (Kairo: Maktabah Wahbah, t.t), hlm. 14 – 16, dan Mushthafâ Dîb al-Bighâ’ dan
Muhyî al-Dîn Dîb Mastū, al-Wâdih fî `Ulûm al-Qur’ân, (Damaskus: Dâr al-`Ilm al-Katîb dan Dâr
al-`Ulūm al-Insâniyyah, 1998 M./1418 H.), hlm. 12 – 24.

2Al-Munjid fî al-Lughah wa al-A`lâm, cet 43, (Bairūt: Dâr al-Masyriq, 2008), hlm. 418.
3M. Quraish Shihab, Tafsir al-Qur’an al-Karim, Tafsir Surat-surat Pendek Berdasarkan Urutan

Turunnya Wahyu, (Bandung: Pustaka Hidayah, 1997) hlm. 436.
4Media komunikasi menjadi salah satu unsur dalam komunikasi.